
O b la stn í nem ocn ice  K ladno, a.s., 
nem ocn ice  S tředočeskéh o  kraje

Smluvní strany, a to:
4

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno 
IČO: 272 56 537
bankovní spojení: .............. ..............................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10020 
zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem, předseda představenstva

Markéta Frbhlichová, místopředsedou představenstva

(dále jen „Poskytovatel")

a

Randstad HR Solutions s.r.o.
se sídlem: Jungmannova 26/15, 110 00 Praha 1 -  Nové Město 
IČO: 080 25 851
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 311763 
zastoupená: Ing Martinem Jánským, prokuristou

(dále jen „Objednatel")

(Poskytovatel a Objednatel společně dále též “Smluvní strany” samostatně též “Smluvní 
strana”)

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto
Smlouvu o spolupráci -  poskytování zdravotních služeb

v souladu s ustanovením § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Smlouva”)

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele provádět odběr krve a moči (dále jen „biologický 
materiál") zaměstnanců Objednatele podle požadavků Objednatele, zajišťovat transport 
odebraného biologického materiálu na specializované vyšetření do Ústavu soudního 
lékařství a toxikologie VFN, toxikologické laboratoře na adrese Ke Karlovu 2,128 08 Praha 
2, k vyšetření na alkohol, případně jiné návykové látky a zajišťovat předání výsledků těchto 
vyšetření Objednateli (dále jen „Služby”).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu ve smyslu čl. II. této Smlouvy.
3. Poskytovatel se zavazuje provádět Služby s odbornou péčí a zajistit ochranu osobních údajů 

zaměstnanců Objednatele dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve



znění pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

4. Objednatel se zavazuje odebírat Služby výhradně od Poskytovatele s výjimkou případu, u 
kterých to s ohledem na objektivní okolnosti nebude možné nebo vhodné. Objednatel se 
zavazuje objednávat jednotlivé odběry biologického materiálu svých zaměstnanců předem 
u Poskytovatele telefonicky na tel. ..............................nebo............................... Odběr bude 
probíhat v prostorách urgentního/centrálního přijmu Poskytovatele. Poskytovatel se 
zavazuje podle požadávků Objednatele Služby řádně a včas provést a bez zbytečného 
odkladu Objednateli předat výsledky vyšetření.

5. Objednatel prohlašuje, že má zajištěný písemný souhlas zaměstnance, že podstoupí odběr 
biologického materiálu s vyšetřením na alkohol či jiné návykové látky s tím, že výsledky 
vyšetření budou poskytnuty Objednateli jako zaměstnavateli.

II.
Cena a další podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvaje prováděna za podmínek stanovených v této 
Smlouvě:

Cena za poskytování služeb se řídí platným aktuálním ceníkem Poskytovatele, který je 
zveřejněn na webových stránkách Poskytovatele (www.nemocnicekladno.cz) v rubrice 
Ceníky.

Částky za poskytnuté Služby budou vyfakturovány Poskytovatelem, a to po každém odběru, 
případně jednou měsíčně v závislosti na četnosti využitých Služeb v měsíci. Faktura musí 
mít zákonem stanovené náležitosti a její splatnost je stanovena na 30 dní od vystavení. 
Úhrada bude prováděna výše uvedený účet Poskytovatele.

2. Výše uvedené činnosti provádí Poskytovatel na základě písemné objednávky Objednatele 
nebo telefonické objednávky Objednatele dle čl. I. odst. 4 této Smlouvy. Za objednávku se 
též považuje příchod zaměstnance s formulářem potvrzeným Objednavatelem, nebo 
dojednání prohlídky prostřednictvím oprávněného zástupce Objednatele.

Objednatel se zavazuje uhradit:

- případný náklad na výpis ze zdravotní dokumentace dle platného Ceníku na základě předchozí 
dohody s Poskytovatelem,

- náklady, které vznikly Poskytovateli v souvislosti prohlídkou a které nejsou předmětem 
zdravotního pojištění (dokladované laboratorní, konsiliámí vyšetření ve výši dle platného 
ceníku) na základě faktury vystavené Poskytovatelem a doložené uvedenými doklady.

Článek III.
Další ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které o sobě navzájem 
získaly v průběhu plnění této Smlouvy, které nejsou veřejně přístupné nebo které pokládají

http://www.nemocnicekladno.cz


za důvěrné. V této souvislosti se zavazují zajistit utajování těchto informací též všemi 
zaměstnanci Smluvních stran i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s 
realizací této Smlouvy. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se 
považují veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového 
charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv Smluvní straně újmu, bez 
ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací, dokud se tyto 
informace nestanou všeobecně známými.

2. V případě pochybností jsou Smluvní strany povinny předpokládat, že informace je 
důvěrného charakteru, dokud se neprokáže opak.

3. Povinnost ochrany důvěrných informací dle tohoto článku trvá po dobu účinnosti této 
Smlouvy a dále po dobu 2 let po jejím ukončení.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost při plnění této 
Smlouvy.

5. Smluvní strany dále berou na vědomí, že Poskytovatel je povinným subjektem ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále jen “zákona o RS”), z čeho vyplývá povinnost zveřejnit Smlouvu 
v Registru smluv, popř. poskytnout třetím osobám informace ze Smlouvy v 
zákonném rozsahu.

Zveřejnění Smlouvy v Registru smluv provede Poskytovatel bezprostředně po uzavření 
Smlouvy, nejpozději však do 30 dnů od uzavření. Pokud je Objednatel rovněž povinným 
subjektem dle předchozího odstavce, je Poskytovatel povinen předat Objednateli nejpozději 
do 5 pracovních dní od zveřejnění informace z Registru smluv o datu zveřejnění a ID 
Smlouvy.

V případě, že jedna ze Smluvních stran zveřejní v Registru smluv smlouvu, která nepodléhá 
povinnosti zveřejnění dle zákona o RS, je povinna o tom informovat druhou Smluvní stranu, 
a to nejpozději do 30 dnů od zveřejnění takové smlouvy, pod sankcí neplatnosti smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny znepřístupnit třetím osobám informace ze Smlouvy, které 
Smluvní strany považují za obchodní tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Pro účely tohoto ustanovení považují Smluvní strany za svoje 
obchodní tajemství především tyto Části Smlouvy, data, informace:.................................

Článek V.
Doba trvání Smlouvy, možnosti ukončení

1. Tato Smlouva se uzavírá s platností dnem podpisu obou Smluvních stran a účinností dnem 
zveřejněním v Registru smluv, a to na dobu neurčitou.

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o spolupráci končí:

a) Písemnou dohodou účastníků této Smlouvy.



b) Písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, a to i bez udání důvodu, s výpovědní 
lhůtou dva měsíce. Tato výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně doručena.

c) Smlouvu lze písemně vypovědět, kteroukoliv ze Smluvních stran, pokud nesplní
některou z povinností uvedenou v této Smlouvě nebo stanovenou zákonem. V případě
výpovědi dle předchozí věty je výpovědní lhůta jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

*

d) Písemným odstoupením Smluvní strany od Smlouvy s okamžitou účinností v případě 
porušení Smlouvou stanovených práv a povinností.

Smluvní strany se dohodly, že v případě nepřevzetí výpovědi či odstoupení od Smlouvy se 
za den jejího doručení považuje poslední den lhůty stanovené poskytovatelem poštovní 
služby pro vyzvednutí uložené písemnosti, či den, kdy adresát odmítl písemnost 
(výpověď/odstoupení) převzít.

Zánikem nebo zrušením této Smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody a jiná 
ustanovení, která podle projevené vůle Smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají 
trvat i po skončení Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení Smlouvy 
uhradí Smluvní strana druhé Smluvní straně vzniklou škodu.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Součástí této Smlouvy je kodex dodavatele Objednatele, který se Poskytovatel zavazuje 
dodržovat.

2. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou, a to 
v podobě vzestupně číslovaných dodatků.

3. Poskytovatel prohlašuje, že poskytování služeb nepovede k porušení jakýchkoli 
obchodních, ekonomických nebo finančních právních předpisů či uložení sankcí.

4. Objednatel a Poskytovatel se zavazují, že nepřevedou práva, povinnosti, závazky 
a pohledávky z uzavřené Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany.

3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou, přátelsky 
a neformálním přímým jednáním. Pokud během třiceti (30) dnů od písemného zahájení 
výše uvedených neformálních jednání nejsou Smluvní strany schopny dohodou spor vyřešit, 
bude spor předložen místně příslušnému soudu Poskytovatele.

4. Tato Smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky, zvláště ustanoveními 
dohodnutými v této Smlouvě, tedy zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem v platném znění.

5. Dále se Smluvní strany zavázaly po dobu trvání i po dobu od ukončení spolupráce nepoužít 
žádné interní informace, o kterých se vzájemně při spolupráci dozvěděly a se kterými




